ДОГОВОР № _____
о проведении обучения в рамках получения дополнительного образования, подготовки, переподготовки и повышения квалификации кадров
г. Екатеринбург
«__» ______________ 2026 г.
Автономная некоммерческая организация Центр дополнительного профессионального образования и повышения квалификации «Юнит» (Лицензия на осуществление образовательной деятельности № Л035-01277-66/00194719 от 23.05.2016 г., выдана Министерством общего и профессионального образования Свердловской области), именуемая в дальнейшем Исполнитель, в лице руководителя отдела продаж Титовой Юлии Петровны, действующей на основании Доверенности от 12.01.2026 г., с одной стороны,
и ________________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ____________________________________________, действующего на основании ___________________________________, с другой стороны, далее по тексту договора именуемые Стороны, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации «Об образовании» и «О защите прав потребителей», а также Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным профессиональным программам» от 01.07.2013 № 499, Постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» от 15.08.2013 № 706, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по обучению Слушателей Заказчика по образовательным программам в рамках получения дополнительного образования, подготовки и повышения квалификации кадров, далее Услуги.

1.2. Наименование программы (отдельного курса), содержание Услуг, место и сроки оказания Услуг определяется Сторонами в Описании услуг (Приложение №1), которое является неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.3. Услуги считаются оказанными после подписания акта сдачи-приёмки Услуг (Приложение №3) Заказчиком или его уполномоченным представителем. В случае, если Заказчик в течение 5-и дней после оказания Услуг не подпишет акт сдачи-приёмки Услуг, и не направит Исполнителю мотивированный отказ от его подписания, Услуги считаются выполненными должным образом и принятыми Заказчиком.

2. Цена договора и порядок расчетов

2.1. Цена договора составляет __ ____ (________________ тысячи _______________________) рублей 00 коп. НДС не предусмотрен в связи с применением упрощённой системы налогообложения (п.1 ст. 145 гл. 21 НК РФ).

· Оплата Услуг Заказчиком осуществляется на основании счета Исполнителя путём 100% предоплаты от цены договора.

· Оплата производится путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Исполнителя, указанный в настоящем договоре, не позднее, чем за 5 (пять) рабочих дней до начала срока оказания Услуг.

3. Взаимные обязательства

3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1. Качественно, в полном объёме и в установленные сроки оказать услуги в соответствии с предметом договора;

3.1.2. В случае отсутствия у Слушателя необходимой предварительной подготовки обеспечить содействие Заказчику в дополнительной подготовке на дополнительно согласованных условиях.

3.1.3. Обеспечить выдачу Слушателям учебных пособий по программе обучения (курсу);

3.1.4. При успешном окончании обучения выдать Слушателям, направленным Заказчиком, соответствующие Сертификаты о повышении квалификации по предусмотренной договором программе, при условии полной оплаты услуг.

3.1.5. В случае невозможности исполнения условий настоящего договора сообщить об этом Заказчику (по почте, электронной почте или факсом) не менее чем за 3 дня до даты начала оказания услуг по настоящему договору.
3.2. Заказчик обязуется:

3.2.1. Направить на обучение в установленный срок Слушателя, обладающего предварительной подготовкой на уровне требований, приведенных в Приложении № 2 к настоящему Договору. В случае если для обучения по программе (отдельному курсу) является обязательным проведение предварительного тестирования, Заказчик в срок до 3 (трёх) рабочих дней до даты начала занятий обеспечивает успешную сдачу Слушателем данного предварительного тестирования. Если в срок до 3 (трёх) рабочих дней до начала обучения, Слушатель, направленный на обучение, не смог успешно сдать предварительное тестирование, Стороны согласовывают новые сроки проведения обучения.

3.2.2. Внести плату за обучение в порядке и сроки, определённые договором, на основании выставленного счёта. В стоимость обучения не входят командировочные расходы, включая расходы на бронирование и проживание в гостинице.

3.3. Исполнитель имеет право:

3.3.1. По объективным причинам изменить дату, время оказания услуг, известив об этом Заказчика (по почте, электронной почте или факсом) не менее чем за 3 дня до даты начала оказания услуги, указанной в настоящем договоре.

3.3.2. В случае неявки Слушателей, направляемых Заказчиком, к началу обучения Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, уведомив об этом Заказчика в письменной форме. При этом Заказчик обязан возместить Исполнителю документально подтвержденные расходы, понесённые им на стадии подготовки к обучению.

3.3.3. Приостановить выдачу Сертификатов о повышении квалификации по предусмотренной договором программе до полной оплаты Заказчиком суммы, предусмотренной настоящим договором.

3.4.
 Права Заказчика
3.4.1. В случае расторжения договора по инициативе Заказчика при произведённой им предоплате, полученные денежные средства возвращаются Исполнителем Заказчику за вычетом фактически понесённых Исполнителем расходов на дату получения уведомления об отказе от услуг по договору.

4. Срок действия договора

4.1. Исполнитель оказывает Услуги Заказчику (Слушателю) в сроки согласно Описания услуг (Приложение №1).

4.2. По согласованию Стороны сроки оказания Услуг могут быть изменены, о чём составляется дополнительное соглашение к настоящему Договору.

4.3. Договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действуют до 31 декабря 2026 года.

4.4. В случае, если ни одна из Сторон не заявила о своем желании изменить или расторгнуть настоящий Договор, не позднее чем за 2 (две) недели до окончания срока действия, настоящий договор автоматически пролонгируется на каждый последующий календарный год на условиях не менее выгодных для Сторон.

4.5. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5. Ответственность сторон

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5.2. В случае отказа Заказчика от Услуг Исполнителя в срок, менее чем за 3 (три) дня до начала срока оказания Услуг (Приложение №1), Исполнитель возвращает Заказчику сумму предоплаченных им денежных средств за вычетом суммы фактически понесенных Исполнителем расходов на оказание Услуг.

5.3. Исполнитель не несёт ответственности за любой прямой или косвенный ущерб от использования Слушателями результатов Услуг, оказанных в рамках действия настоящего Договора.

5.4. Стороны договорились о неначислении законных процентов, предусморенных ст.317.1. Гражданского кодекса Российской Федерации, при исполнении денежных обязательств по настоящему Договору.

6. Обстоятельства непреодолимой силы

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если ненадлежащее исполнение сторонами обязательств вызвано непреодолимой силой, т.е. чрезвычайными и непредотвратимыми обстоятельствами, не подлежащими разумному контролю.

6.2. Сторона, которая не в состоянии выполнить свои договорные обязательства вследствие обстоятельств непреодолимой силы, незамедлительно информирует другую сторону о начале и прекращении указанных обстоятельств, но в любом случае не позднее 7 дней после начала их действия. Несвоевременное уведомление об обстоятельствах непреодолимой силы лишает соответствующую сторону права на освобождение от договорных обязательств по причине указанных обстоятельств.

7. Прочие условия

7.1. Все изменения к настоящему договору оформляются путём дополнительного соглашения и подписываются уполномоченными на то лицами.

7.2. Ни одна из сторон не вправе передавать свои обязанности по настоящему договору третьей стороне без письменного согласия на это другой стороны.

7.3. Споры, возникающие между сторонами, разрешаются путём переговоров. В случае невозможности разрешения спора путём переговоров, спор передаётся на рассмотрение в суд в соответствии с действующим законодательством.

7.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

8. Юридические адреса сторон

	Исполнитель:
	Заказчик:

	АНО «Учебный Центр «ЮНИТ»

	Адрес Исполнителя:
	Адрес Заказчика:

	АНО «Учебный Центр «ЮНИТ»

Юридический адрес:
620144, г. Екатеринбург, ул. Большакова, 111
Фактический адрес:

620144, г. Екатеринбург, ул. Большакова, 111

ИНН 6671332735

КПП 667101001

р/с 40703810520355000007

к/с 30101810145250000411

ФИЛИАЛ «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ» БАНКА ВТБ (ПАО)

БИК 044525411
Телефон: (343) 227-30-37
	Юридический адрес:
ИНН

КПП

р/с
к/с
БИК
Телефон:

9. Подписи сторон

	Исполнитель:
	Заказчик:

	Руководитель отдела продаж

	АНО «Учебный Центр «ЮНИТ»

	Титова Юлия Петровна

	_____________________________
	________________________________

	М.П.
	М.П.

Приложение № 1

к Договору № ________
от «__» __________ 2026 г.
Описание Услуг

	Сроки оказания Услуг:
	В период с ___ по ___ __________ 2026 г.

	Продолжительность обучения:
	__ дней/ ___ ак.часов

	Место оказания услуг:
	г. Екатеринбург, ул. Большакова, 111

	Наименование программы:

	Наименование и код курса:

	Количество участников Заказчика (Слушателей):
	(__) участник

	Форма оказания услуг:
	очно/вебинар

	Стоимость обучения:
	руб. / чел.

	Итого:
	 (тысячи)

	Содержание курса:

	Исполнитель:
	Заказчик:

	Руководитель отдела продаж

	АНО «Учебный Центр «ЮНИТ»

	Титова Юлия Петровна

	_____________________________
	________________________________

	М.П.
	М.П.

Приложение № 2
к Договору № ______
от «__» _________ 2026 г.
Требования к предварительному уровню знаний

	Исполнитель:
	Заказчик:

	Руководитель отдела продаж

	АНО «Учебный Центр «ЮНИТ»

	Титова Юлия Петровна

	_____________________________
	________________________________

	М.П.
	М.П.

Приложение № 3
к Договору № ______
от «__» __________ 2026 г.
ОБРАЗЕЦ
А К Т

сдачи-приёмки оказанных услуг

по Договору № _______ от «___» __________2026 г.

г. Екатеринбург
«____» ___________ 2026 г.

Мы, нижеподписавшиеся, руководитель отдела продаж АНО «Учебный центр «Юнит», Титова Ю. П., действующая на основании доверенности от 12.01.2026 года (от Исполнителя),
 Должность ФИО, Название организации, лице действующего на основании __________________ (от Заказчика), с другой стороны, составили Акт в том, что:

1. В соответствии с Договором № _______ от «____» ___________ 2026 года Исполнитель оказал услуги по повышению квалификации (краткосрочное обучение) Слушателям Заказчика в соответствии с Описанием услуг к вышеназванному договору:
	№

п/п
	Программа обучения.

Наименование курса
	Сроки оказания услуг

	Ф.И.О.

Слушателей
	Стоимость услуг, Руб.

	1

2. Стоимость услуг, оказанных Исполнителем Заказчику (Слушателю), составляет __________________________ (____________________________) рублей. НДС не предусмотрен в связи с применением упрощённой системы налогообложения (ст. 145 гл. 21 Налогового кодекса Российской Федерации).
3. Услуги, оказанные Заказчику (Слушателю) Исполнителем, выполнены в полном объеме, в установленные сроки и с надлежащим качеством. Стороны по качеству и срокам исполнения условий Договора взаимных претензий не имеют.
	Исполнитель:
	Заказчик:

	Руководитель отдела продаж

	АНО «Учебный Центр «ЮНИТ»

	Титова Юлия Петровна

	_____________________________
	________________________________

	М.П.
	М.П.

Форма акта согласована:
	Исполнитель:
	Заказчик:

	Руководитель отдела продаж

	АНО «Учебный Центр «ЮНИТ»

	Титова Юлия Петровна

	_____________________________
	________________________________

	М.П.
	М.П.

1